
Contacto

Teléfono +34 952589036
Fax +34 952589037
Correo Electrónico contratacion@mijas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de la Peña, 2
(29650) Mijas España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0246 C.Sm.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2019
a las 08:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Mijas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mijas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento e instalación de mobiliario para la celebración de las distintas
ferias

Valor estimado del contrato 110.754,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.013,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.754,84 EUR.

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El establecido en el PPTP para cada uno de los lotes

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Documento adjunto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Feria de Las Lagunas

http://www.mijas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d015e916-a202-4988-ae38-cb028e8e075e


Precio de la oferta más baja 34.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Servicio de guarida durante la celebración de los
eventos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 47.638,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.370,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Box Carpas S.L.
NIF B93067908

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.140 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/06/2019
Plazo de Formalización Hasta el 15/07/2019

Observaciones: A partir del próximo 15 de julio de 2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Feria de La Cala

Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 34.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Servicio de guarida durante la celebración de los
eventos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Importe 47.478,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.238,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Box Carpas S.L.
NIF B93067908

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.140 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/06/2019
Plazo de Formalización Hasta el 15/07/2019

Observaciones: A partir del próximo 15 de julio de 2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Feria de Mijas Pueblo

Presupuesto base de licitación
Importe 38.896,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.145,99 EUR.



Precio de la oferta más baja 28.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Servicio de guarida durante la celebración de los
eventos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Box Carpas S.L.
NIF B93067908

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.880 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/06/2019
Plazo de Formalización Hasta el 15/07/2019

Observaciones: A partir del próximo 15 de julio de 2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala de Juntas Ayuntamiento de Mijas

Dirección Postal

(29651) Mijas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Ayuntamiento de Mijas

Dirección Postal

(29651) Mijas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 29/05/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hPTL12ii8RSiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004159809 |  2019-642857 | vie, 21 jun 2019 08:10:18:178 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65715948681652108770467492849877425353 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hPTL12ii8RSiEJrVRqloyA%3D%3D

